PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DO SUL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Av. Dário Antunes da Rosa, 484 – Vila Nova do Sul – RS
Fones: (55) 3234 – 1030 / 3234 – 1040
administracao@vilanovadosul.rs.gov.br

Edital nº 06/2023

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA ESCRITA APLICADA AOS CANDIDATOS NO PROCESSO DE

ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – COMDICA

do Município de Vila Nova do Sul-RS, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 139 da

Lei Federal nº 8.069 (ECA), o art. 40 da Lei Municipal nº 1.403/2015 e a Resolução COMDICA nº 01/2023

torna público o resultado preliminar da prova escrita aplicada dia 23 de julho, aos candidatos do

processo de escolha de Conselheiros Tutelares.

CANDIDATO NOTA SITUAÇÃO

CLARICE SILVEIRA DA SILVEIRA 60,00 APROVADO

DARLENE OLIVEIRA SILVA 72,50 APROVADO

FERNANDA MELO DOS SANTOS 67,50 APROVADO

JUCINARA DUTRA SILVEIRA 72,50 APROVADO

PAULA DANIELA SCHAF RODRIGUES 57,50 APROVADO

ROSANA SANTOS MORELLATO 67,50 APROVADO

TAÍS DUTRA DOS SANTOS ROCHA 70,00 APROVADO

VERA LÚCIA SILVA LOPES 50,00 APROVADO

ATALIBA DE ALMEIDA RODRIGUES 0 AUSENTE

MARIA GORETI VIEIRA RECK 45,00 REPROVADO

1. Do resultado, cabe recurso dirigido à Comissão Especial Eleitoral, no prazo de 03 dias

úteis.

2. Não havendo reconsideração, a Comissão Especial Eleitoral notificará os recorrentes da

sua decisão, para que estes possam interpor recurso perante o COMDICA no prazo de 03 dias úteis da

notificação.

Vila Nova do Sul, 25 de julho de 2023.

Maria Cristina Machado Neves Nunes

Presidente do Comdica

mailto:administracao@vilanovadosul.rs.gov.br

		2023-07-25T12:05:50+0000